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                                                                                                                                   _l 

Březen 2013                       Zdarma vydává obec Křenovice                      ročník 56 

 

Děje se v obci 

 
 

 Obec Křenovice hodlá vydat již 4. vydání publikace Barevné Křenovice.  
 

 Jihomoravský kraj pořídil územní studii silnice II/416 Slavkov - Žatčany, která 

zpřesňuje možnou trasu přeložky silnice. Více informací na www.obec-krenovice.cz 

v sekci Aktuality. 
 

 V první polovině března proběhne ve Společenském sále na Václavské ulici 

schůzka spolků, sdružení a oddílů působících v obci. O konkrétním datu budou 

všichni včas informováni. 

 
 

Obecní úřad informuje 
 

 Upozorňujeme na blížící se termín 31. března 2013 - termín splatnosti místních 

poplatků za psy a první splátku za odstraňování komunálního odpadu na rok 2013. 

Poplatky lze uhradit přímo na pokladně obecního úřadu nebo převodem z účtu. Více 

informací na webových stránkách obce www.obec-krenovice.cz. 

 

 

Hasičský sbor Křenovice v roce 2012 
 

 Hasičský sbor v Křenovicích má v současné době 117 členů, z toho je 56 činných 

a 61 přispívajících. 

 V roce 2012 měla zásahová jednotka 19 výjezdů: 14 požárů, 2x technický zásah 

při odstranění spadlého stromu na silnici směr Prace a na ulici Školní a třikrát jsme 

vyjeli na prověřovací cvičení na průmyslové objekty ve Slavkově. Třikrát jsme zasa-

hovali v naší obci, v ostatních případech jsme vyjeli do bližších i vzdálenějších obcí 

Křenovický 

zpravodaj 

http://www.obec-krenovice.cz/
http://www.obec-krenovice.cz/
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podle povolávání krajským operačním střediskem. Z náročných zásahů bych chtěl 

vzpomenout požár skladu dřeva v Šaraticích 2. února, kdy ve velkém mrazu  - 17 °C 

zasahovalo 10 našich členů po dobu 11 hodin. Největší nasazení jednotky bylo ovšem 

25. května při požáru lesa v Bzenci ve vyprahlé oblasti tzv. Moravské sahary, kde při 

velkém rozsahu požáru a při silném větru bylo zapojeno 12 našich členů po dobu 21 

hodin. Na náročném terénu došlo k poškození jednoho z našich zasahujících vozidel, 

které bylo nutné opravit v odborné dílně. Členové zasahujících jednotek byli morálně 

oceněni jak vedením Jihomoravského kraje, tak i ministrem vnitra ČR, a v neposlední 

řadě také vedením naší obce. 

 V rámci údržby a modernizace byla na hasičské zbrojnici vyměněna vrata. Stará 

byla nahrazena moderními spouštěcími lamelovými. Při této akci musela být prove-

dena přeložka elektrické instalace, opravena omítka a obě garáže byly nově vylíčeny. 

 V loňském roce soutěžní družstvo mužů postoupilo z okresního kola soutěže 

v požárním sportu do přeboru Moravské hasičské jednoty v Brně, kde vybojovalo 4. 

místo. V soutěži mezi Českou a Moravskou hasičskou jednotou, která byla 14. září 

v Přerově, jsme skončili na 8. místě. Dále jsme si zasoutěžili na hasičských soutěžích 

v Šaraticích a Myslejovicích. Dva naši borci si také vyzkoušeli náročnou soutěž 

jednotlivců pořádanou hrušeckými hasiči.   

     V rámci akcí na zlepšení životního prostředí v naší obci uklízíme bývalý mlýnský 

náhon od koupaliště směrem k obci od nepatřičných odpadků a dvakrát jsme v celé 

obci sesbírali veškerý elektroodpad. 

 V kulturní oblasti každoročně pořádáme tradiční „vostatky“. Daří se nám pokra-

čovat v pořádání listopadových Kateřinských zábav spojených s kácením máje.  

 Hasičský sbor děkuje touto cestou všem sponzorům z řad podnikatelů, živnostní-

ků a příznivců hasičů za dary do tomboly a všem občanům za finanční příspěvky při 

letošních „vostatcích“.     

                                          Ladislav Šmerda, starosta Hasičského sboru     

 

Autoři textu o Sokolském sále 
 

 Text o Sokolském sále, zveřejněný v minulém Zpravodaji, vypsala z Památníku 

Tělocvičné jednoty Sokol v Křenovicích Vlaďka Spáčilová. Původně ho na upomín-

ku své desetileté činnosti jako funkcionář dle věrohodných údajů a úředních záznamů 

od roku 1900 až do roku 1914 sestavil a sepsal bratr Piše Matěj, starosta bratrské 

jednoty Sokol v Křenovicích. V psaní pokračoval do roku 1920, jeho pokračovatelem 

se stal Bořivoj Banďouch. 

 
 

Zápis do mateřské školy 
 

 Ředitelství ZŠ a MŠ Křenovice oznamuje, že zápis dětí do mateřské školy pro-

běhne ve čtvrtek 11. dubna 2013 od 15.30 do 17.00 v mateřské škole na ulici Bratří 

Mrázků. 
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Pozvánka 
 

        Obec Křenovice pořádá 
 

      v neděli 3. března 2013 v 15 hod. 
 

 ve společenském sále na Václavské ulici 
 

 D Ě T S K Ý  K A R N E V A L  
 

                            se Šášou Viktorem. 
 

Vstupné dobrovolné. Občerstvení a tombola zajištěny. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Milovníci ovocných destilátů Vás srdečně zvou na  

KOŠT SLIVOVICE v KŘENOVICÍCH 
 

V Sobotu 9. 3. 2012 v 16:00 

v sále na Václavské ulici. K poslechu hraje  

cimbálová skupina OHNICA od 18:00. 

Pokud máte domácí pálenku a byli byste ochotni vystavovat své ovocné 

destiláty a podpořit tím košt, kontaktujte prosím pořadatele: 

Michal Zourek   tel. 776 368 945   michal@zourek.com    

Lukáš Zvěřina   tel. 724 915 134   zverina.l@seznam.cz 

Filip Slabotinský   tel. 776 709 674  FilipSlabotinsky@seznam.cz 

Jiří Morávek   tel. 775 381 315  moravek@hmmodel.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Obec Křenovice pořádá 
 

Jarní výstavu v Křenovicích 
 

Společenský sál na Václavské ulici v Křenovicích 

sobota 16. 3. 2013 8.30–12.00, 14.00–17.30 

neděle 17. 3. 2013 8.30–12.00, 14.00–17.30 

Slavnostní zahájení se uskuteční v sobotu 16. 3. v 10.00 hod. 
 

Na výstavě můžete zhlédnout nejen malované obrazy, ale i ostatní díla 

Ludvíka Čermáka a Michaela Doubka z Křenovic, 

rukodělné výrobky Marcely Drápalové a Pavly Tauberové. 

Součástí výstavy bude i expozice s názvem Ve znamení kroje. 

Celá expozice bude doplněna květinami a dekoracemi z místních květinářství  

E-styl a Magnolia. 
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Březen je již řadu let spojován s knihami, dlouho byl měsícem knihy. 

Později byl měsícem internetu, ale od roku 2010 je březen opět  

spojován s knihami, 

lépe řečeno s těmi, kdo knihy čtou. 

Březen je měsícem čtenářů 
Místní knihovna Křenovice zve všechny malé i velké, čtenáře i nečtenáře 

k návštěvě knihovny na ulici Svárovské 

ve čtvrtek 21. března 2013 v 16 hodin. 
Připomeneme si 90 let od narození české malířky a ilustrátorky Heleny Zmatlíkové. 

Čtení pohádek a výtvarné dílny pro děti. 

Noví zájemci o členství v knihovně, kteří se přijdou do knihovny v březnu  

zaregistrovat, mají členství na rok 2013 ZDARMA. 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže pořádá v době předvelikonoční  
 

JARNÍ ŘEMESLNÝ JARMARK, 
 

který se bude konat v sobotu 23. března 2013  

od 9.00 do 17.00 ve společenském sále na Václavské ulici.  
 

Co čeká na návštěvníky? 

 výrobky třicítky uměleckých řemeslníků, výtvarníků nebo milovníků 

výtvarných technik (například vizovické pečivo, perníčky, originální šper-

ky i módní doplňky, ozdoby, košíkářské zboží, kraslice různého typu, palič-

kování, scrapbook, patchwork, ručně šité výrobky i výrobky uměleckého 

řezbáře, keramika, drátování, pergamano)   

 pestrá nabídka pomůcek pro vlastní tvoření 

 medové výrobky, sušené plody, bylinné čaje, kosmetika, kaktusy, koření 

 výtvarné dílny pro děti i dospělé 

  Vstupné 20 Kč, děti do 10 let vstup zdarma.  

 Informace o jarmarku, řemeslnících, připravovaných výtvarných dílnách si může-

te prohlédnout na internetových stránkách www.jarmark-krenovice.webnode.cz. 

Stránky jsou postupně doplňovány.  

Pokud máte mezi svými známými, spolupracovníky zájemce o řemeslné výrobky, 

výtvarné techniky, řekněte jim o naší akci. Plakát pro tisk je ke stažení na stránkách 

akce, případně vytištěný vám ho poskytnou organizátoři. Výtěžek ze vstupného bude 

určen na nákup výtvarných materiálů pro děti v kroužcích KOSu. 
 

                      Děkujeme a těšíme se na vás. 

                                                   za organizátory Jitka Schovancová 

 

http://www.jarmark-krenovice.webnode.cz/
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Obec Křenovice Vás srdečně zve 

na besedu s promítáním o cestě po Jižní Americe. 
Dobrodruh, novinář a především neúnavný cestovatel 

Jaroslav Šíma 
navštívil spolu se svou manželkou již čtvrtý kontinent, který procestovali v sedle 

testovaného motocyklu BMW F 800 GS, společně se slavnou Rallye Dakar. 

Po jejím skončení se navíc sami vydali objevovat krásu Peru a Bolívie. 

Akce s názvem „S DAKER I BEZ“ se uskuteční 

v sobotu 23. března 2013 od 18 hodin 
v sále Obecní hospody na Brněnské ulici v Křenovicích. 

Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice zve členy na  

Členskou schůzi  
která se koná 

16. 3. 2013 od 10:30 hod. 

v restauraci U Frantíka. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                        
 

 

 

 

 

 

nejdéle zůstat doma ve svém přirozeném prostředí a nemusel se stěhovat do domova, 

ústavu, LDN či podobného zařízení. A zároveň, aby osoba pečující měla dostatek 

času sama na sebe, na svoje zaměstnání, povinnosti, domácnost, koníčky, rodinu.  

Ke každému uživateli je přistupováno individuálně, což umožňuje prožít jejich čas 

s pocitem potřebnosti, podporuje to setkávání s dalšími lidmi, kteří jsou v obdobné 

situaci. Centrum nabízí pomoc při osobní hygieně, poskytnutí stravy, výchovné, 

vzdělávací a aktivizační činnosti (canisterapie, muzikoterapie, výroba drobných 

předmětů, cvičení  těla, jemné motoriky, paměti apod.). 

 Každý uživatel si může vybrat, zda bude docházet pětkrát týdně na osm hodin 

denně, jednou týdně na pár hodin nebo úplně jinak. Centrum svým uživatelům také 

nabízí svozové auto – pokud je potřeba, je možné uživatele vyzvednout u něj doma, 

pomoci připravit jej na cestu a později ho zase domů vrátit, doprovodit ho na nákup, 

k lékaři a podobně.  

 Centrum denních služeb sídlí v přízemí městské budovy Domu s pečovatelskou 

službou, Polní 1444 a přístup do něj je zcela bezbariérový. 

 

Oblastní charita Hodonín provozuje ve Slavkově u Brna Centrum 

denních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením (od 

27 let věku), kteří vzhledem ke svému věku nebo zdravotnímu stavu 

ztrácí svoji soběstačnost. Takové osoby nemohou být samy doma a 

jsou odkázány na pomoc někoho druhého. Centrum denních služeb 

se snaží takovým rodinám pomoci v tom, aby jejich blízký mohl co 

 

 nejdéle zůstat doma ve svém přirozeném prostředí a nemusel se stě-

hovat do domova, ústavu, 
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 V případě zájmu o tuto službu je možné domluvit se na individuální prohlídce 

prostor Centra a před uzavřením smlouvy o poskytování služeb nabízíme jednu až tři 

návštěvy zdarma, aby si zájemci mohli nezávazně vyzkoušet, zda by jim tato služba 

vyhovovala. 

 Vedoucí Centra denních služeb Slavkov u Brna je možné kontaktovat telefonicky 

na čísle 734 435 125 nebo emailem na cds.slavkov@charita.cz. Více informací na 

www.hodonin.charita.cz. 

 Přejeme si, aby každý člověk mohl prožívat svoje dny s pocitem naplnění a aby 

se i přes těžkosti, které mu způsobuje jeho věk či zdravotní stav, mohl na něco těšit. 
 

Mgr. Kateřina Rožnovská, DiS (vedoucí – sociální pracovnice) 

 
Poděkování 
 

Prostřednictvím Křenovického zpravodaje bychom rádi poděkovali předsedovi 

organizačního výboru Mistrovství světa v biatlonu v Novém Městě na Moravě panu 

Jiřímu Hamzovi za to, že umožnil žákům naší školy zúčastnit se tohoto šampionátu. 

Pro děti byl zdarma připraven autobus a vstupenky. Děti viděly hned první závod 

tedy smíšenou štafetu, ve které se navíc českým reprezentantům Veronice Vítkové, 

Gabriele Soukalové, Jaroslavu Soukupovi a Ondřeji Moravcovi podařilo získat skvě-

lou bronzovou medaili, lepší byla jen štafeta Norska a Francie. Atmosféra tedy byla 

jedinečná.  

Navíc se mnozí z našich žáků dostali do hledáčku televizních kamer a jejich 

blízcí, kteří zůstali doma, je mohli vidět v přímém přenosu na ČT 4. Pro všechny to 

byl nezapomenutelný zážitek.  

Spokojení rodiče 

 

MAS Za humnama 
 

MAS (místní akční skupina) Za humnama je občanské sdružení, 

které působí na území 44 obcí, od Měnína po Bučovice a Kojátky, 

od Pozořic po Těšany a Bošovice. MAS je založena na principech 

místního partnerství za účelem zlepšování života na venkově v celé 

jeho pestrosti a vytváření podmínek pro komplexní rozvoj venkova.  

 Jde o společenství občanů, neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry 

a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci), které spolupracují na 

rozvoji venkova a při získávání finanční podpory pro svůj region, především metodou 

LEADER. Metoda LEADER je založena na principu zdola-nahoru, veškerá náměty a 

projekty vycházejí ze skutečných místních potřeb, tedy zdola, nikoliv direktivně 

stanoveny krajskou, státní nebo evropskou mocí shora. 
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 V únoru 2013 byly zahájeny práce na společném dokumentu – Integrované 

strategii rozvoje území MAS Za humnama pro období 2014–2022, který by měl 

zachytit potřeby a představy občanů, neziskových organizací i podnikatelů v regionu 

a následně je pomoci uskutečnit za přispění finančních prostředků z EU. Ke zjištění 

těchto potřeb a představ naplánovala MAS několik aktivit, se kterými bude občany, 

spolky i podnikatele v následujícím půl roce oslovovat: 

 Během března bude probíhat dotazníkové šetření, dotazníky budou občanům 

distribuovány prostřednictvím obecního úřadu, budou dostupné k vyplnění i 

na internetu, na stránkách www.zahumnama.cz, které se v současné době 

připravují. 

 Pro podnikatele, zástupce neziskových organizací a také pro občany, kteří 

projeví větší zájem o činnost MAS, se uskuteční informační seminář, který 

se bude konat pro obce slavkovska dne 19. 3. od 18 hodin v sále na 

Václavské ulici. 

 Projednávání potřeb a záměrů s veřejností, tzv. kulaté stoly, budou probíhat 

od dubna. Pro Křenovice, Hrušky a Vážany nad Litavou se kulatý stůl bude 

konat 23. 4. od 17:00 hodin v sále obecní hospody v Hruškách. 

 

Jaromír Konečný, starosta obce 

 

 

Jak lze využít nefunkční zářivky? 
 

 Lidé dnes stále častěji odevzdávají vysloužilé lineární či úsporné zářivky 

k recyklaci. Ale proč vlastně a jaký je jejich další osud?  

 Zpětným odběrem a recyklací osvětlovacích zařízení se od roku 2005 zabývá 

neziskový kolektivní systém EKOLAMP. Recyklace nefunkčních zářivek má dva 

velmi rozumné důvody. Tím prvním je ochrana životního prostředí před nebezpečnou 

rtutí, která je v těchto výrobcích v malém množství obsažena. Při vyšších koncentra-

cích může tato jedovatá látka poškodit nejen životní prostředí, ale i naše zdraví. 

Druhým důvodem je opětovné materiálové využití, jež u zářivek v současnosti dosa-

huje 85–87 %. Využitím recyklovaných materiálů při další výrobě se šetří přírodní 

zdroje surovin.  

 Obyvatelé naší obce mohou nefunkční zářivky zdarma odevzdávat ve sběr-

ném dvoře obce Křenovice na ulici Svárovské, otvírací doba: středa 10.00–18.00, 

sobota 9.00–13.00.  

 Ze sběrných míst je EKOLAMP sváží do specializovaných recyklačních firem, 

v nichž jsou pro opětovné použití ze zářivek získávány především kovy, plasty, sklo a 

rtuť. Hliník, mosaz a další kovy se mohou znovu použít v kovovýrobě, např. pro 

součástky jízdních kol. Recyklované plasty jsou dobrou surovinou pro zatravňovací 

http://www.zahumnama.cz/
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dlaždice či plotové dílce a přečištěná rtuť je znovu využívána v průmyslové výrobě. 

Sklo se používá jako technický materiál nebo v některých případech i pro výrobu 

nových zářivek.  

 Prostřednictvím firmy EKOLAMP se ročně recyklují miliony zářivek a výbojek. 

Stále ale velké množství zářivek končí v koši. Právě vy můžete pomoci tuto situaci 

změnit. (Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na 

www.ekolamp.cz.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Inzerce  
Studio GENESIS: 

 

Kosmetika, manikúra, P-Shine, parafínové zábaly, pedikúra – docházka i domů,  

prodej poukazů aj. 

Hanka Lattenbergová, Příční 613, tel.: 723 666 766, studiogenesis@seznam.cz 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PNEUSERVIS , prodej pneumatik, 
 

Čištění interiérů automobilů, 
 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 
 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659,  www.bkservice.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Sportovní hala 
 

Pátek    1. 3.   II. liga futsal SK Líšeň – Kalábek Brno                                   ve 20 hod. 

Sobota  2. 3.   Volejbal krajský přebor žen Křenovice - Šlapanice          v 10 a 13 hod. 

Neděle   3. 3.   Volejbal okresní liga žen                                                           od 9 hod. 

Pátek   15. 3.   II. liga futsal SK Líšeň – AGROMELI Brno                             ve 20 hod. 

Sobota 16. 3.  Volejbal krajský přebor žen Křenovice – M.S. Brno            10 a 13 hod. 

Pátek   29. 3.   II. liga futsal SK Líšeň – UŠB Ostrava                                    ve 20 hod. 
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